



MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 147

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES*

Fornecedor : SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 12.229.196/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	630,00	PCT	PIETRO BON	PIETROB ON	R\$ 12,47	R\$ 7.856,10	R\$ 18,65	R\$ 11.749,50	33,13	R\$ 6,18
Descrição: BALA DOCE COMESTIVEL PCT 1 KG										
2	480,00	PCT	NINFA	NINFA	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20	R\$ 7,25	R\$ 3.480,00	31,17	R\$ 2,26
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO COCO, PACOTE COM 400G										
5	1.824,00	PCT	BARRAL COOL	BARRAL COOL	R\$ 7,46	R\$ 13.607,04	R\$ 8,35	R\$ 15.230,40	10,65	R\$ 0,89
Descrição: AÇUCAR										
6	460,00	PCT	NINFA	NINFA	R\$ 5,98	R\$ 2.750,80	R\$ 7,32	R\$ 3.367,20	18,30	R\$ 1,34
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL PCT 400G										
7	560,00	PCT	NINFA	NINFA	R\$ 4,87	R\$ 2.727,20	R\$ 7,49	R\$ 4.194,40	34,97	R\$ 2,62
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT 400G										
11	645,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 7,07	R\$ 4.560,15	R\$ 7,40	R\$ 4.773,00	4,45	R\$ 0,33
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT										
14	535,00	PCT	CHOCO FORTE	CHOCOF ORTE	R\$ 5,45	R\$ 2.915,75	R\$ 7,50	R\$ 4.012,50	27,33	R\$ 2,05
Descrição: ACHOCOLATADO										
17	80,00	UND	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 6,39	R\$ 511,20	R\$ 6,79	R\$ 543,20	5,89	R\$ 0,40
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GR										
29	390,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,71	R\$ 1.446,90	R\$ 3,98	R\$ 1.552,20	6,78	R\$ 0,27
Descrição: EXTRATO DE TOMATE C/ 190 GR										
38	475,00	UND	NINFA	NINFA	R\$ 4,29	R\$ 2.037,75	R\$ 5,51	R\$ 2.617,25	22,14	R\$ 1,22
Subtotal Adjudicado R\$ 47.393,77							Subtotal Orçado: R\$ 58.933,47		19,5808 %	R\$ 11.539,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO										
41	530,00	UND	CONCO RDIA	CONCOR DIA	R\$ 7,99	R\$ 4.234,70	R\$ 9,33	R\$ 4.944,90	14,36	R\$ 1,34
Descrição: ÓLEO DE SOJA										
61	100,00	UND	CAMPO BELO	CAMPO BELO	R\$ 19,61	R\$ 1.961,00	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: AZEITONA VERDE -CONSERVADAS										
96	2,00	CX	OLE	OLE	R\$ 194,99	R\$ 389,98	R\$ 252,96	R\$ 505,92	22,91	R\$ 57,97
Descrição: AMEIXA EM CALDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.393,77							Subtotal Orçado: R\$ 58.933,47		19,5808 %	R\$ 11.539,70

Fornecedor : P.R. FARONI LTDA - 47.029.862/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,00	PCT	NINFA	NINFA	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	R\$ 7,88	R\$ 3.152,00	36,80	R\$ 2,90
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA										
12	815,00	UND	VIGOR	VIGOR	R\$ 8,99	R\$ 7.326,85	R\$ 10,89	R\$ 8.875,35	17,44	R\$ 1,90
Descrição: MARGARINA										
13	360,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,96	R\$ 1.425,60	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20	28,90	R\$ 1,61
Descrição: ABOBORA TIPO CABOTIA IN-NAT										
18	1.970,00	PCT	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 28,69	R\$ 56.519,30	R\$ 32,91	R\$ 64.832,70	12,82	R\$ 4,22
Descrição: ARROZ										
30	475,00	KG	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 6,84	R\$ 3.249,00	R\$ 8,47	R\$ 4.023,25	19,24	R\$ 1,63
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
35	530,00	KG	CELEBR AR	CELEBR AR	R\$ 3,14	R\$ 1.664,20	R\$ 4,77	R\$ 2.528,10	34,17	R\$ 1,63
Descrição: FUBÁ DE MILHO										
36	150,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,87	R\$ 2.080,50	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50	0,14	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 85.424,80							Subtotal Orçado: R\$ 102.090,50		16,3244 %	R\$ 16.665,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MAÇA IN-NATURA										
37	400,00	PCT	NINFA	NINFA	R\$ 7,45	R\$ 2.980,00	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00	28,84	R\$ 3,02
Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE 1KG										
54	320,00	UND	ROBSO N CRUZUE	ROBSON CRUZUE	R\$ 5,49	R\$ 1.756,80	R\$ 7,50	R\$ 2.400,00	26,80	R\$ 2,01
Descrição: SARDINHA										
57	140,00	UND	VIRROS AS	CAMPILA R	R\$ 3,22	R\$ 450,80	R\$ 4,14	R\$ 579,60	22,22	R\$ 0,92
Descrição: VINAGRE TINTO										
64	175,00	POTE	DAJUDA	DAJUDA	R\$ 9,49	R\$ 1.660,75	R\$ 12,68	R\$ 2.219,00	25,15	R\$ 3,19
Descrição: MAIONESE										
74	100,00	LTA	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	35,37	R\$ 1,91
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA										
77	300,00	KG	GLOBO	GLOBO	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 5,61	R\$ 1.683,00	2,13	R\$ 0,12
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PACOTE COM 1 KG										
78	150,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,23	R\$ 634,50	R\$ 4,87	R\$ 730,50	13,14	R\$ 0,64
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ EMB. 100 GR										
82	80,00	UND	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 8,24	R\$ 659,20	R\$ 10,73	R\$ 858,40	23,20	R\$ 2,49
Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 GR										
88	70,00	KG	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 5,19	R\$ 363,30	R\$ 7,57	R\$ 529,90	31,43	R\$ 2,38
Descrição: MILHO CANJICA BRANCA										
89	200,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 4,31	R\$ 862,00	22,73	R\$ 0,98
Descrição: MILHO VERDE										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.424,80							Subtotal Orçado: R\$ 102.090,50		16,3244 %	R\$ 16.665,70

Fornecedor : INOVACAO LTDA - 19.634.357/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	650,00	PCT	toffano	toffano	R\$ 13,49	R\$ 8.768,50	R\$ 21,32	R\$ 13.858,00	36,72	R\$ 7,83
Descrição: PIRULITO SORTIDO COMESTIVEL PCT 1 KG										
8	1.490,00	PCT	coamo	coamo	R\$ 30,20	R\$ 44.998,00	R\$ 30,25	R\$ 45.072,50	0,16	R\$ 0,05
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO,										
9	470,00	UND	rico	rico	R\$ 7,45	R\$ 3.501,50	R\$ 9,57	R\$ 4.497,90	22,15	R\$ 2,12
Descrição: CHÁ MATE TOSTADO- CAIXA COM 250 GRAMAS ERVA MATE TOSTADO										
10	260,00	UND	garoto	garoto	R\$ 14,94	R\$ 3.884,40	R\$ 15,69	R\$ 4.079,40	4,78	R\$ 0,75
Descrição: DOCE DE CHOCOLATE TIPO BOMBOM- COM NO MÍNIMO 289,2 GR										
15	190,00	KG	in natura	in natura	R\$ 26,22	R\$ 4.981,80	R\$ 26,25	R\$ 4.987,50	0,11	R\$ 0,03
Descrição: ALFACE IN-NATURA										
16	120,00	KG	in natura	in natura	R\$ 24,95	R\$ 2.994,00	R\$ 31,04	R\$ 3.724,80	19,61	R\$ 6,09
Descrição: ALHO-IN NATURA										
21	325,00	KG	in natura	in natura	R\$ 7,58	R\$ 2.463,50	R\$ 7,59	R\$ 2.466,75	0,13	R\$ 0,00
Descrição: BATATA INGLESA										
22	150,00	UND	maggi	maggi	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	0,85	R\$ 0,06
Descrição: CALDO DE GALINHA TABLETES 114 G										
23	778,00	KG	frigon	frigon	R\$ 25,09	R\$ 19.520,02	R\$ 25,14	R\$ 19.558,92	0,19	R\$ 0,05
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA										
24	782,00	KG	friboi	friboi	R\$ 31,12	R\$ 24.335,84	R\$ 31,16	R\$ 24.367,12	0,12	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA DE 2º EM BIFES-										
25	1.652,00	KG	friboi	friboi	R\$ 25,28	R\$ 41.762,56	R\$ 25,32	R\$ 41.828,64	0,15	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA SEGUNDA QUALIDADE SEM OSSO PICADA EM PEDACOS DE 1 KG (TIPO ACÉM, FRALDINHA OU PALETA) IN NATURA.										
26	515,00	KG	in natura	in natura	R\$ 7,82	R\$ 4.027,30	R\$ 7,84	R\$ 4.037,60	0,25	R\$ 0,02
Descrição: CEBOLA										
27	340,00	KG	in natura	in natura	R\$ 8,34	R\$ 2.835,60	R\$ 8,35	R\$ 2.839,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: CENOURA										
28	139,00	UND	puro sabor	puro sabor	R\$ 5,30	R\$ 736,70	R\$ 5,32	R\$ 739,48	0,37	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 275.252,46							Subtotal Orçado: R\$ 286.425,82		3,9009 %	R\$ 11.173,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLORAU										
31	1.230,00	KG	brasileirinho	brasileirinho	R\$ 6,00	R\$ 7.380,00	R\$ 7,54	R\$ 9.274,20	20,42	R\$ 1,54
Descrição: FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KL										
32	376,00	KG	brasileirinho	brasileirinho	R\$ 7,89	R\$ 2.966,64	R\$ 8,64	R\$ 3.248,64	8,68	R\$ 0,75
Descrição: FEIJÃO PRETO										
34	335,00	KG	avenorte	avenorte	R\$ 16,90	R\$ 5.661,50	R\$ 16,92	R\$ 5.668,20	0,11	R\$ 0,02
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO										
39	200,00	KG	in natura	in natura	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	R\$ 10,17	R\$ 2.034,00	0,19	R\$ 0,02
Descrição: MAMÃO PAPAIA IN-NATURA										
44	90,00	UND	puro sabor	puro sabor	R\$ 4,96	R\$ 446,40	R\$ 4,97	R\$ 447,30	0,20	R\$ 0,00
Descrição: AÇAFRÃO										
45	216,00	KG	it polpas	it polpas	R\$ 26,68	R\$ 5.762,88	R\$ 26,73	R\$ 5.773,68	0,18	R\$ 0,05
Descrição: POUPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ										
46	181,00	KG	it polpas	it polpas	R\$ 28,30	R\$ 5.122,30	R\$ 28,33	R\$ 5.127,73	0,10	R\$ 0,02
Descrição: POUPA DE FRUTA CUPUAÇU										
47	312,00	KG	it polpas	it polpas	R\$ 30,75	R\$ 9.594,00	R\$ 30,78	R\$ 9.603,36	0,09	R\$ 0,03
Descrição: POUPA DE FRUTA ACEROLA										
48	221,00	KG	it polpas	it polpas	R\$ 28,70	R\$ 6.342,70	R\$ 28,75	R\$ 6.353,75	0,17	R\$ 0,05
Descrição: POUPA DE FRUTA ABACAXI										
49	191,00	KG	it polpas	it polpas	R\$ 28,92	R\$ 5.523,72	R\$ 28,99	R\$ 5.537,09	0,24	R\$ 0,06
Descrição: POUPA DE FRUTA VARIADOS										
50	720,00	LT	frisky	frisky	R\$ 5,87	R\$ 4.226,40	R\$ 6,75	R\$ 4.860,00	13,03	R\$ 0,88
Descrição: REFRIGERANTE										
51	518,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,98	R\$ 3.615,64	R\$ 6,99	R\$ 3.620,82	0,14	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO										
52	213,00	KG	bom de mesa	bom de mesa	R\$ 2,86	R\$ 609,18	R\$ 2,88	R\$ 613,44	0,69	R\$ 0,02
Descrição: SAL REFINADO IODADO P/ CONSUMO DOMESTICO PCT 1 KG										
55	295,00	PT	real norte	real norte	R\$ 16,45	R\$ 4.852,75	R\$ 16,46	R\$ 4.855,70	0,06	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 275.252,46							Subtotal Orçado: R\$ 286.425,82		3,9009 %	R\$ 11.173,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TEMPERO COMPLETO										
56	664,00	KG	in natura	in natura	R\$ 9,32	R\$ 6.188,48	R\$ 9,34	R\$ 6.201,76	0,21	R\$ 0,02
Descrição: TOMATE										
60	115,00	PCT	sazon	sazon	R\$ 5,45	R\$ 626,75	R\$ 5,46	R\$ 627,90	0,18	R\$ 0,00
Descrição: TEMPERO INSTANTANEO										
62	124,00	MÇ	in natura	in natura	R\$ 6,48	R\$ 803,52	R\$ 6,49	R\$ 804,76	0,15	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLINHA IN-NATURA										
63	245,00	KG	riomar	riomar	R\$ 45,99	R\$ 11.267,55	R\$ 49,79	R\$ 12.198,55	7,63	R\$ 3,80
Descrição: CHARQUE BOVINO										
66	105,00	ROLO	wyda	wyda	R\$ 9,58	R\$ 1.005,90	R\$ 9,60	R\$ 1.008,00	0,20	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO										
68	350,00	UND	in natura	in natura	R\$ 9,48	R\$ 3.318,00	R\$ 9,50	R\$ 3.325,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: ABACAXI										
69	100,00	UND	anglo	anglo	R\$ 22,55	R\$ 2.255,00	R\$ 22,57	R\$ 2.257,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: ALMONDEGAS										
70	200,00	PCT	inga	inga	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00	0,25	R\$ 0,02
Descrição: COCO RALADO PCT 250 G										
71	50,00	PCT	puro sabor	puro sabor	R\$ 5,02	R\$ 251,00	R\$ 5,05	R\$ 252,50	0,59	R\$ 0,03
Descrição: CRAVO DA INDIA PCT 10 GR										
72	200,00	UND	italac	italac	R\$ 4,16	R\$ 832,00	R\$ 4,18	R\$ 836,00	0,47	R\$ 0,02
Descrição: CREME DE LEITE										
73	80,00	UND	marata	marata	R\$ 8,68	R\$ 694,40	R\$ 8,69	R\$ 695,20	0,11	R\$ 0,00
Descrição: DOCE DE LEITE										
75	20,00	KG	bernardo	bernardo	R\$ 10,20	R\$ 204,00	R\$ 10,22	R\$ 204,40	0,19	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA DE ROSCA PCT 1 KG										
76	300,00	KG	consolat a	consolata	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1 KG										
79	200,00	UND	saf	saf	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	0,29	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 275.252,46							Subtotal Orçado: R\$ 286.425,82		3,9009 %	R\$ 11.173,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO INTANTANEO, PCT 100 GR										
80	70,00	KG	in natura	in natura	R\$ 8,60	R\$ 602,00	R\$ 8,61	R\$ 602,70	0,11	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA IN-NATURA										
81	200,00	UND	piracanju ba	piracanju ba	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GR										
83	110,00	UND	nilza	nilza	R\$ 16,86	R\$ 1.854,60	R\$ 16,88	R\$ 1.856,80	0,11	R\$ 0,02
Descrição: LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM 400 GR										
84	35,00	KG	in natura	in natura	R\$ 10,45	R\$ 365,75	R\$ 10,46	R\$ 366,10	0,09	R\$ 0,01
Descrição: LIMÃO IN-NATURA										
85	30,00	UND	puro sabor	puro sabor	R\$ 4,72	R\$ 141,60	R\$ 4,74	R\$ 142,20	0,42	R\$ 0,02
Descrição: LOURO DESIDRATADA										
86	50,00	UND	dona benta	dona benta	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	0,25	R\$ 0,02
Descrição: MASSA DE BOLO CHOCOLATE										
87	100,00	KG	in natura	in natura	R\$ 5,64	R\$ 564,00	R\$ 5,65	R\$ 565,00	0,17	R\$ 0,01
Descrição: MELANCIA										
90	150,00	UND	dona benta	dona benta	R\$ 5,98	R\$ 897,00	R\$ 5,99	R\$ 898,50	0,16	R\$ 0,00
Descrição: MISTURA PARA BOLO										
91	50,00	KG	zaltana	zaltana	R\$ 48,54	R\$ 2.427,00	R\$ 48,55	R\$ 2.427,50	0,02	R\$ 0,00
Descrição: PEIXE										
92	40,00	KG	in natura	in natura	R\$ 11,89	R\$ 475,60	R\$ 11,90	R\$ 476,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: PIMENTÃO IN-NATURA										
93	35,00	CX	mid	mid	R\$ 33,68	R\$ 1.178,80	R\$ 33,70	R\$ 1.179,50	0,05	R\$ 0,02
Descrição: SUCO ARTIFICIAL, CAIXA CONTENDO 15 UND										
94	150,00	FRS	dafruta	dafruta	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: SUCO DE FRUTA										
95	15,00	CX	vigor	vigor	R\$ 27,28	R\$ 409,20	R\$ 27,29	R\$ 409,35	0,03	R\$ 0,00
Descrição: CHANTILLY MIX										
97	2,00	CX	ole	ole	R\$ 203,99	R\$ 407,98	R\$ 225,29	R\$ 450,58	9,45	R\$ 21,30
Subtotal Adjudicado R\$ 275.252,46							Subtotal Orçado: R\$ 286.425,82		3,9009 %	R\$ 11.173,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PÊSSEGO EM CALDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 275.252,46							Subtotal Orçado: R\$ 286.425,82		3,9009 %	R\$ 11.173,36

Fornecedor : ANDRADE & DEZANI LTDA - 11.110.685/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	175,00	KG	IN-NATURA	KG	R\$ 9,47	R\$ 1.657,25	R\$ 9,49	R\$ 1.660,75	0,21	R\$ 0,02
Descrição: BANANA MAÇA IN-NATURA MADURA										
20	175,00	KG	IN-NATURA	KG	R\$ 9,10	R\$ 1.592,50	R\$ 9,12	R\$ 1.596,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: BANANA NANICA IN-NATURA										
33	1.296,00	KG	JAGUÁ	KG	R\$ 12,31	R\$ 15.953,76	R\$ 12,35	R\$ 16.005,60	0,32	R\$ 0,03
Descrição: FRANGO										
40	970,00	KG	IN-NATURA	KG	R\$ 6,10	R\$ 5.917,00	R\$ 7,12	R\$ 6.906,40	14,32	R\$ 1,02
Descrição: MANDIOCA IN-NATURA										
42	420,00	DZ	GRANJA NSF	DZ	R\$ 12,35	R\$ 5.187,00	R\$ 12,38	R\$ 5.199,60	0,24	R\$ 0,03
Descrição: OVOS DE GALINHA DUZIA										
43	2.870,00	KG	IN-NATURA	KG	R\$ 18,63	R\$ 53.468,10	R\$ 18,65	R\$ 53.525,50	0,10	R\$ 0,02
Descrição: PÃO BRANCO FRANCES										
53	150,00	KG	GUIBON	KG	R\$ 9,72	R\$ 1.458,00	R\$ 10,91	R\$ 1.636,50	10,90	R\$ 1,19
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG										
58	310,00	KG	SANTO PAO	KG	R\$ 29,27	R\$ 9.073,70	R\$ 29,30	R\$ 9.083,00	0,10	R\$ 0,03
Descrição: PÃO BRANCO TIPO HOT DOG										
59	1.920,00	LT	APRODI L	LT	R\$ 6,46	R\$ 12.403,20	R\$ 6,48	R\$ 12.441,60	0,30	R\$ 0,02
Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO										
67	245,00	KG	SEARA	KG	R\$ 42,99	R\$ 10.532,55	R\$ 43,03	R\$ 10.542,35	0,09	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 117.243,06							Subtotal Orçado: R\$ 118.597,30		1,1418 %	R\$ 1.354,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRESUNTO DE CARNE BOVINA EM FATIAS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 117.243,06	Subtotal Orçado: R\$ 118.597,30		1,1418 %	R\$ 1.354,24

Fornecedor : R. A. S. EVANGELISTA LTDA - 55.673.381/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	210,00	KG	TAINARA	Mussarela	R\$ 44,92	R\$ 9.433,20	R\$ 52,13	R\$ 10.947,30	13,83	R\$ 7,21
Descrição: MUSSARELA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.433,20	Subtotal Orçado: R\$ 10.947,30		13,8308 %	R\$ 1.514,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 534.747,29	R\$ 576.994,39	7,3219 %	42.247,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Alto Paraíso-RO , 26 de Março de 2025

JOAO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL